

## I. Atala / Sección I

Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Administrazioa  
Administración Foral del Territorio Histórico de Bizkaia

## Foru Aldundia / Diputación Foral

**Herri Administrazio Saila**

**Ahaldun nagusiaren 179/2007 FORU DEKRETUA, apirilaren 2koa, Bizkaiko Lurralde Historikoko Batzar Nagusietarako ahaldunen hauteskundeak deitzen dituena.**

Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautespen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbideari buruzko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauaren 27.1.5 eta 78. artikuluetan ezarri da Batzar Nagusietako hauteskundeen deialdia Ahaldun Nagusiak egingo duela. Deialdi hori udal hauteskundeen egun berean eta epe berdinekin egingo da.

Gauza bera esaten du Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Lurralde Historikoetako Batzar Nagusietarako Hauteskundeek buruzko martxoaren 27ko 1/1987 Legearen 7. artikulua. Kasu honetan, lege horrek esaten du, orobat, deialdian ezarriko dela mugabarru bakoitzeko ahaldun kopurua.

Beste alde batetik, Hauteskundeetarako Erregimen Orokorri buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoaren 42.3. artikulua ezarri duenarekin bat Toki Hauteskundeak lau urterik behin egingo dira, dagokion urteko maiatzaren laugarren igandean.

Azkenik, ahaldunak hauteskunde mugabarru bakoitzaren biztanle kopuruaren arabera banatzearen ondoretarako, arestian aipatu den martxoaren 27ko 1/1987 Legearen 3. artikuluan ezarri dena beteko da, eta baita «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean», 45. zenbakikoa, astelehena, 2007ko martxoaren 5koa (6533, 6534 eta 6535 orrialdeak) argitaratu den zerrenda ere, «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean», 52. zenbakikoa, asteazkena, 2007ko martxoaren 14koa (7433, 7434 eta 7435 orrialdeak) zuzenduta.

Horregatik guztiagatik, nire eskurantzak erabiliz, ondokoa,

XEDATU DUT:

**Lehen artikulua**

Bizkaiko Lurralde Historikoko Batzar Nagusietarako ahaldunen hauteskundeak deitzea.

**Bigarren artikulua**

Hauteskundeak 2007ko maiatzaren hogeita zazpian (27) egingo dira, Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Lurralde Historikoetako Batzar Nagusietarako Hauteskundeek buruzko martxoaren 27ko 1/1987 Legeak ezarri dituen eran eta terminoetan.

**Hirugarren artikulua**

Arestian aipatu den martxoaren 27ko 1/1987 Legearen 2. eta 3. artikuluetan ezarri denarekin bat, mugabarru bakoitzean hautatu behar diren ahaldunen kopurua hau izango da:

- 1) «Bilbo/Bilbao» mugabarrua, Bilboko udalerriak eratzen duena.  
Hamasei (16) ahaldun.
- 2) «Enkarterriak/Encartaciones» mugabarrua, ondoko udalerriek eratzen dutena: Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena, Alonsotegi, Artzentales, Balmaseda, Barakaldo, Galdames, Gordexola, Güeñes, Karrantza Harana/ Valle de Carranza, Lanestosa, Muskiz, Ortuella, Portugalete, Santurtzi, Ses-tao, Sopaerta, Trucios-Turtzioz, Valle de Trápaga-Trapagaran, Zalla eta Zierbena.  
Hamahiru (13) ahaldun.
- 3) «Durango-Arratia» mugabarrua, ondoko udalerriek eratzen dutena: Abadiño, Amorebieta-Etxano, Arakaldo, Arant-

**Departamento de Administración Pública**

**DECRETO FORAL del Diputado General 179/2007, de 2 de abril, por el que se convocan elecciones a Apoderados a las Juntas Generales del Territorio Histórico de Bizkaia.**

Los artículos 27.1.5 y 78 de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, establecen que la convocatoria de elecciones a Juntas Generales se hará por el Diputado General, haciendo coincidir la fecha y plazos de las mismas con las elecciones municipales.

Lo mismo viene a decir el artículo 7 de la Ley 1/1987, de 27 de marzo, de Elecciones para las Juntas Generales de los Territorios Históricos de Araba, Bizkaia y Gipuzkoa, añadiendo que la convocatoria establecerá el número de apoderados a elegir en cada circunscripción.

Por otro lado, conforme al artículo 42.3 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, las Elecciones Locales se celebrarán cada cuatro años, el cuarto domingo del mes de mayo del año que corresponda.

Finalmente, para la distribución de los apoderados en proporción a la población de cada circunscripción electoral, se ha atendido a lo dispuesto en el artículo 3 de la antes citada Ley 1/1987, de 27 de marzo, y a la relación publicada en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 45, lunes, 5 de marzo de 2007 (páginas 6533, 6534 y 6535) corregida en el «Boletín Oficial de Bizkaia» número 52, miércoles, 14 de marzo de 2007 (páginas 7433, 7434 y 7435).

Por todo ello y en uso de las atribuciones que me corresponden,

DISPONGO:

**Artículo primero**

Se convocan elecciones a Apoderados a las Juntas Generales del Territorio Histórico de Bizkaia.

**Artículo segundo**

Las elecciones se celebrarán el veintisiete (27) de mayo de 2007 en la forma y términos establecidos en la Ley 1/1987, de 27 de marzo, de Elecciones para las Juntas Generales de los Territorios Históricos de Araba, Bizkaia y Gipuzkoa.

**Artículo tercero**

Conforme a lo dispuesto en los artículos 2 y 3 de la citada Ley 1/1987, de 27 de marzo, el número de apoderados a elegir para cada circunscripción electoral será el siguiente:

- 1) Circunscripción «Bilbo/Bilbao», integrada por el municipio de Bilbao.  
Dieciséis (16) apoderados.
- 2) Circunscripción «Enkarterriak/Encartaciones», integrada por los municipios de: Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena, Alonsotegi, Artzentales, Balmaseda, Barakaldo, Galdames, Gordexola, Güeñes, Karrantza Harana/Valle de Carranza, Lanestosa, Muskiz, Ortuella, Portugalete, Santurtzi, Ses-tao, Sopaerta, Trucios-Turtzioz, Valle de Trápaga-Trapagaran, Zalla y Zierbena.  
Trece (13) apoderados.
- 3) Circunscripción «Durango-Arratia», integrada por los municipios de: Abadiño, Amorebieta-Etxano, Arakaldo,

zazu, Areatza, Arrankudiaga, Arrigorriaga, Artea, Atxondo, Basauri, Bedia, Berriz, Dima, Durango, Elorrio, Ermua, Etxebarri, Galdakao, Garai, Igorre, Iurreta, Izurtza, Lemoa, Mallabia, Mañaria, Orozko, Otxandio, Ubide, Ugao-Miraballes, Urduña-Orduña, Zaldibar, Zaratamo, Zeanuri eta Zeberio.

Bederatzi (9) ahaldun.

- 4) «Busturia-Urbe» mugabarrua, ondoko udalerriek eratzen dutena: Ajangiz, Amoroto, Arratzu, Arrieta, Aulesti, Bakio, Barrika, Berango, Bermeo, Berriatua, Busturia, Derio, Ea, Elantxobe, Erandio, Ereño, Errigoiti, Etxebarria, Forua, Fruiz, Gamiz-Fika, Gatika, Gautegiz Arteaga, Gernika-Lumo, Getxo, Gizaburuaga, Gorliz, Ibarangelu, Ispaster, Kortezubi, Larrabetzu, Laukiz, Leioa, Lekeitió, Lemoiz, Lezama, Loiu, Markina-Xemein, Maruri-Jatabe, Mendata, Mendexa, Meñaka, Morga, Mundaka, Mungia, Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz-, Murueta, Muxika, Nabarniz, Ondarroa, Plentzia, Sondika, Sopelana, Sukarrieta, Urduliz, Zamudio eta Ziortza-Bolibar.

Hamahiru (13) ahaldun.

### Azken xedapena

Foru dekretu hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egun berean jarriko da indarrean

Bilbon, 2007ko apirilaren 2an.

Ahaldun nagusia,  
JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

(I-643)

**2390/2007 FORU AGINDUA, martxoaren 22koa, Batzar Nagusietarako hauteskundeetako beharrianak direla eta, Bizkaiko Aldizkari Ofiziala aurtengo apirilaren 9an eta maiatzaren 1ean argitaratzea xedatu duena.**

Foru Aldundiaren urriaren 19ko 105/1993 Foru Dekretuaren bidez Bizkaiko Aldizkari Ofizialari buruzko oinarriko arautegia ezarri zen. Aldizkariaren xedea Lurralde Historikoan diharduten erakunde eta organoen arauak eta egintzak argitaratzea da, bestiek beste.

Dekretu horretako 4. artikuluan ezarritakoaren arabera, Bizkaiko Aldizkari Ofiziala egun balioudun guztietan argitaratuko da, larunbatetan izan ezik, baina arau hori zenbait egintza eta xedapen argitaratu beharriaren poderioz salbuetsi daitekeela ere ezarri da bertan.

Hauteskundeetarako Araubide Orokorren ekainaren 19ko 9/1985 Lege Organikoak, bere 24. artikuluan, ezarri du hauteskundeetako atalen kopurua, mugak, lokalak eta bakoitzari dagozkion mahaiak probintziako aldizkari ofizialean argitaratu beharko direla, deialdia egin ondorengo seigarren egunean argitaratu ere. Era berean, 47. artikulua ezarri du izendatutako hautagai-zerrendak, deialdiaren egunetik zenbatuta, hogeita zortzigarren egunean argitaratu behar direla.

119. artikuluan ezarritakoaren arabera, 5/1985 Lege Organikoan aipatzen diren epeak luzaezinak direnez eta beti egun naturalaz ari direnez, 2007ko apirilaren 9an atalen kopurua, mugak, lokalak eta osatzen dituzten mahaiak argitaratu behar dira Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta maiatzaren 1ean, izendatu diren hautagai-zerrendak.

105/1993 Dekretuaren xedapen gehigarriak araupeketara hori garatzeko behar diren xedapen guztiak emateko ahalmena eman dio Lehendakaritza Saileko foru diputatuari (gaur egun Herri Administrazio Saila).

Horregatik guztiagatik, Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundearen Hautapenari, Antolaketa, Araubideari eta Jardunbideari buruzko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauko 39 eta 63. artikuluetan ezarritakoa aintzat hartuta eta urriaren 19ko 105/1993 Foru Dekretuko xedapen gehigarrian emandako ahalmenak direla bide, hauxe

Arantzazu, Areatza, Arrankudiaga, Arrigorriaga, Artea, Atxondo, Basauri, Bedia, Berriz, Dima, Durango, Elorrio, Ermua, Etxebarri, Galdakao, Garai, Igorre, Iurreta, Izurtza, Lemoa, Mallabia, Mañaria, Orozko, Otxandio, Ubide, Ugao-Miraballes, Urduña-Orduña, Zaldibar, Zaratamo, Zeanuri eta Zeberio.

Nueve (9) Apoderados.

- 4) Circunscripción «Busturia-Urbe», integrada por los municipios de: Ajangiz, Amoroto, Arratzu, Arrieta, Aulesti, Bakio, Barrika, Berango, Bermeo, Berriatua, Busturia, Derio, Ea, Elantxobe, Erandio, Ereño, Errigoiti, Etxebarria, Forua, Fruiz, Gamiz-Fika, Gatika, Gautegiz Arteaga, Gernika-Lumo, Getxo, Gizaburuaga, Gorliz, Ibarangelu, Ispaster, Kortezubi, Larrabetzu, Laukiz, Leioa, Lekeitió, Lemoiz, Lezama, Loiu, Markina-Xemein, Maruri-Jatabe, Mendata, Mendexa, Meñaka, Morga, Mundaka, Mungia, Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz-, Murueta, Muxika, Nabarniz, Ondarroa, Plentzia, Sondika, Sopelana, Sukarrieta, Urduliz, Zamudio y Ziortza-Bolibar.

Trece (13) Apoderados.

### Disposición final

El presente Decreto Foral entrará en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

Dado en Bilbao, a 2 de abril de 2007.

El Diputado General,  
JOSÉ LUIS BILBAO EGUREN

(I-643)

**ORDEN FORAL 2390/2007, de 22 de marzo, por la que se dispone la publicación del «Boletín Oficial de Bizkaia» los días 9 de abril y 1 de mayo del año en curso, en atención a las necesidades de las elecciones a Juntas Generales.**

Por Decreto Foral 105/1993, de 19 de octubre, de la Diputación Foral de Bizkaia, se establece la normativa básica reguladora del «Boletín Oficial de Bizkaia», cuya función consiste en dar publicidad, entre otros anuncios, a las normas y actos de instituciones y órganos actuantes en el ámbito del Territorio Histórico.

Según lo prevenido en el artículo 4 del precitado Decreto, el «Boletín Oficial de Bizkaia» se publicará todos los días hábiles, salvo los sábados, si bien prevé que esta regla pueda excepcionarse en atención a las necesidades de publicación de actos y disposiciones determinadas.

La Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, dispone en el artículo 24 que el número, los límites de las secciones electorales, sus locales y las mesas correspondientes a cada una de ellas deberán ser publicadas en el Boletín Oficial de la provincia el sexto día posterior a la convocatoria. A su vez, el artículo 47 establece que las candidaturas proclamadas deben ser publicadas el vigésimo octavo día posterior a la convocatoria.

Toda vez que a tenor de lo dispuesto en el artículo 119 los plazos a los que se refiere la Ley Orgánica 5/1985 son improrrogables y se entienden referidos, siempre, en días naturales, se ha de proceder a publicar en el «Boletín Oficial de Bizkaia» el 9 de abril de 2007 el número, límites de las secciones, sus locales y las mesas que las integran y el 1 de mayo las candidaturas proclamadas.

La disposición adicional del Decreto 105/1993 faculta al diputado foral del Departamento de Presidencia (hoy Administración Pública) a dictar las disposiciones necesarias para el desarrollo de dicha regulación.

Por todo ello, en atención a lo establecido en los artículos 39 y 63 la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Forales del Territorio Histórico de Bizkaia, y en virtud de las facultades conferidas por la disposición adicional del Decreto Foral número 105/1993, de 19 de octubre,